НОВОЗЫБКОВСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.01.2020г.  № 28

О внедрении стандарта развития
конкуренции  в   муниципальном
образовании        Новозыбковский
городской округ Брянской области

             В соответствии с Указом Губернатора Брянской области от 21.12.2015 года №328 «О внедрении стандарта развития конкуренции в Брянской области»,  законом Брянской области от 02.04.2019 года  №18-З «Об объединении муниципальных образований, входящих в состав Новозыбковского муниципального района Брянской области, с муниципальным образованием города Новозыбков и внесении изменений в отдельные законодательные акты Брянской области», решением Новозыбковского городского Совета народных депутатов от 24.12.2019 года № 6-93 «Об утверждении структуры исполнительно-распорядительного органа муниципального образования  – Новозыбковская городская администрация» и в целях координации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  Новозыбковский городской округ по вопросам внедрения Стандарта развития конкуренции в  Новозыбковском городском округе Брянской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить уполномоченным органом, ответственным за координацию деятельности органов местного самоуправления   Новозыбковского городского округа по реализации мероприятий по внедрению Стандарта развития конкуренции в  Новозыбковском городском округе Брянской области отдел экономического анализа  Новозыбковской городской администрации.
2. Утвердить перечень основных мероприятий по внедрению Стандарта развития конкуренции в Новозыбковском городском округе Брянской области (далее - перечень) согласно приложению к данному постановлению.
3. Органам местного самоуправления Новозыбковского городского округа Брянской области, а также другим учреждениям, организациям  и предприятиям, ответственным за реализацию мероприятий, организовать работу по внедрению Стандарта развития конкуренции в Новозыбковском городском округе Брянской области в соответствии с утвержденным перечнем.
       4. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Новозыбкова Брянской области от 14.11.2016 № 698  г. «О внедрении стандарта развития конкуренции в  городе Новозыбкове Брянской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ио заместителя главы Новозыбковской городской администрации Хохлова А.Н.

Глава городской администрации                                                  П.В.Разумный

Исп.Курдюмова Е.А.
 3-37-31

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению Новозыбковской
городской администрации
                                                                                                от 20.01.2020 г. №28

[bookmark: P36]ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий по внедрению Стандарта
развития конкуренции в Новозыбковском городском округе Брянской области

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Нормативный акт
	Срок исполнения

	1.
	Определение уполномоченного органа по внедрению Стандарта развития конкуренции в Новозыбковском городском округе Брянской области
	Отдел экономического анализа Новозыбковской городской администрации
	Постановление Новозыбковской городской администрации

	31.01.2020г.

	2.
	Определение (создание) коллегиального органа, на заседаниях которого будут рассматриваться вопросы содействия развитию конкуренции
	Отдел экономического анализа Новозыбковской городской администрации
	Постановление Новозыбковской городской администрации

	31.01.2020г.

	3.
	Анализ текущего состояния развития конкуренции на социально значимых рынках городского округа
	Все отделы и структурные подразделения Новозыбковской городской администрации
	Аналитическая записка
	31.01.2020г.

	4.
	Утверждение перечня товарных  рынков
	Отдел экономического анализа Новозыбковской городской администрации, коллегиальный орган
	Постановление Новозыбковской городской администрации
	10.02.2020г.

	5.
	Разработка и утверждение "дорожной карты" по содействию развитию конкуренции
	Отдел экономического анализа Новозыбковской городской администрации, коллегиальный орган
	Постановление Новозыбковской городской администрации
	10.02.2020г.

	6.
	Реализация соглашения о внедрении стандарта развития конкуренции на территории Новозыбковского городского округа, заключенного между департаментом экономического развития Брянской области и Новозыбковской городской администрации
	Отдел экономического анализа Новозыбковской городской администрации
	Соглашение
	постоянно

	7
	Проведение мониторинга состояния и развития конкурентной  среды
	Все отделы и структурные подразделения Новозыбковской городской администрации
	Аналитическая записка
	ежегодно

	8.
	Реализация механизмов общественного контроля в сфере ЖКХ
	Отдел строительства, ЖКХ и тарифно-ценовой политики
Новозыбковской городской администрации
	Аналитическая записка
	постоянно

	9.
	Повышение уровня информированности субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров, работ и услуг о состоянии конкурентной среды и деятельности по содействию развитию конкуренции
	Все отделы и структурные подразделения Новозыбковской городской администрации
	Информационные материалы в СМИ
	постоянно

	10.
	Развитие конкуренции при осуществлении процедур муниципальных закупок,  в том числе за счет расширения участия субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического анализа Новозыбковской городской администрации
	Аналитическая записка
	постоянно

	11.
	Совершенствование процессов управления объектами муниципальной собственности в Новозыбковском городском округе Брянской области
	Комитет по управлению имуществом  Новозыбковской городской администрации
	Аналитическая записка
	постоянно

	12.
	Создание условий для развития конкуренции на рынке строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства Новозыбковской городской администрации
	Аналитическая записка
	постоянно

	13.
	Обеспечение и сохранение целевого использования муниципальных объектов недвижимого имущества в социальной сфере
	Отдел образования Новозыбковской городской администрации, отдел культуры , спорта и молодежной политики Новозыбковской городской администрации
	Аналитические записка
	постоянно

	14.
	Внедрение практик применения  механизмов государственно-частного партнерства, в том числе практики заключения концессионных соглашений
	Комитет по управлению имуществом  Новозыбковской городской администрации,
отдел экономического анализа Новозыбковской городской администрации
	Аналитическая записка
	постоянно

	15.
	Содействие развитию немуниципальных социально ориентированных некоммерческих организаций
	Сектор социальной политики отдела образования  Новозыбковской городской администрации
	Аналитическая записка
	постоянно

	16.
	Подготовка ежегодной сводной информации  о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг
	Отдел экономического анализа Новозыбковской городской администрации
	Аналитическая записка
	ежегодно до 1 февраля

	17.
	Участие в  обучающих мероприятий по вопросам содействия развитию конкуренции
	Все отделы и структурные подразделения Новозыбковской городской администрации
	-
	по мере организации и проведения семинаров

	Ведущий специалист отдела
экономического анализа

Е.А.Курдюмова

	Ио начальника отдела  юридической
работы и социально—трудовых отношений

 И.И.Шабловский